
 

  MENDOZA, 29 de agosto de 2025 

 
 VISTO: 

 
  El expediente electrónico Nº 20622/25 caratulado: “MARQUET, Mauro 
S/Presentación Masterclass de Viola. Carreras Musicales - FAD". 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que la presente actividad resulta de una Masterclass intensiva de viola 
enfocada en técnica, interpretación y performance, dictada por el prestigioso violista 
internacional Ashan Pillai. 

 
 Que se proponen los siguientes objetivos: 1- Perfeccionar técnica y 
proyección sonora. 2- Ampliar repertorio solista y de cámara. 3 - Estimular análisis 

interpretativo y feedback artístico. 
 
 La opinión favorable de Secretaria de Extensión y Vinculación Social y de 

Carreras Musicales. 
 
 Por ello y de acuerdo al marco normativo previsto por Ord. N° 1/23-CD y 

su modificatoria Ord. 6/25-CD, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la “Masterclass de Viola”, dictado por el 

violista internacional Ashan PILLAI y que se llevará a cabo desde el día VEINTISIETE (27) 
hasta el VEINTIOCHO (28) de agosto de 2025 en el Edificio de Carreras Musicales de esta 
Facultad, de acuerdo al detalle mencionado en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 398 
 

 

 
 

 
  



 

ANEXO ÚNICO 

 
SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 
 

Formulario para 

solicitar 

X CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA  X OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

 MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Prof. Andrea Yurcic y el egresado Mauro Marquet. 
 

Título de la actividad / producción / obra: 

Masterclass de Viola 

 

Fechas de realización 

DESDE:  27 de agosto HASTA: 28 de agosto HORARIO: 15:00hs a 20:00hs 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Escuela de Música FAD Práctica – Presencial  

 

Recursos solicitados: 

 

 
Aula de la Escuela, atriles, sillas y pianos. 
 

 

 

 

Destinatarios: 

Alumnos y profesionales intérpretes de Cuerda Frotada, en especial Viola. 

 

Disertantes: 

 Ashan PILLAI 

 

Descripción de la actividad: 

Masterclass intensiva de viola enfocada en técnica, interpretación y performance, dictada por el 

prestigioso violista internacional Ashan Pillai. 

 
RESOLUCIÓN N° 398 
 

 
 


